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Gebührentabelle Kindertagespflege 2022/2023 
 

Allgemeine Hinweise: 

Die Gebührentabelle wird jährlich aktualisiert. Monatliche Gebühr je betreutes Kind. Berücksichtigt werden Kinder unter 18 Jahren, die im gleichen Haushalt wohnen. Pflegekinder werden 

nur bei Vollzeitpflege, nicht jedoch bei Tages- oder Wochenpflege berücksichtigt.  

Eine Veränderung der Familienverhältnisse wird ab dem Folgemonat nach Eintritt der Änderung berücksichtigt. Der Gebührenbescheid wird für den Kalendermonat neu festgesetzt, der 

auf den Kalendermonat folgt, in dem die Änderung angezeigt wurde.  
Die „Handreichung zur Kostenübernahme/Kostenreduzierung der Gebühren für die Kindertagesbetreuung in der Stadt Radolfzell am Bodensee“ bietet einen Überblick über mögliche 

Reduzierungen. 

Hinweise zur Gebührenkalkulation: 

In Radolfzell gibt es für Kinder unter drei Jahren keine Betreuungsmöglichkeit von unter 6 Stunden täglich. Aufgrund dessen findet für die Betreuungszeiten zwischen 1 und 5 Stunden die 

aktuelle Gebührentabelle des Landratsamtes Konstanz für Kindertagespflege Anwendung.  

Erläuterungen zur Gebührentabelle des Landratsamtes Konstanz ab 1.9.22 (1. – 5. Betreuungsstunde) 

Die Berechnung erfolgt gemäß den gemeinsamen Empfehlungen der Kirchen und der Kommunalen Landesverbände zur Festsetzung der Elternbeiträge für das entsprechende 

Kindergartenjahr. 

Grundlage bilden die Elterngebühren in Regelkindergärten (12 Monate). Entsprechend der Ziffer 3 wird ein Zuschlag von 100 % für die Betreuung in von unter 3-jährigen sowie ein 

Zuschlag von 25 % für Gruppen mit verlängerten Öffnungszeiten angewandt, da damit eine Vergleichbarkeit mit dem flexiblen Angebot der Kindertagespflege hergestellt ist. Auf eine 

einkommensabhängige Festsetzung wird verzichtet.  
Vergleichswerte Gebühr Regelkindergarten bei 3 Stunden Betreuungszeit je Kind: 127 € bei einem Kind, 99 € bei zwei Kindern, 66 € bei drei Kindern, 22 € bei vier oder mehr Kindern 

Erläuterungen zur Gebührentabelle ab der 6. Betreuungsstunde 

Dieser Abschnitt ist an die Gebühren der „Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen der Stadt Radolfzell“ angepasst. 

Betreuungszeit (Stunden / Tag): 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Kind unter 18 Jahren 53 € 106 € 159 € 212 € 265 € 286 € 326 € 380 € 424 € 468 € 

2 Kinder unter 18 Jahren 41 € 83 € 124 € 165 € 206 € 223 € 253 € 294 € 328 € 364 € 

3 Kinder unter 18 Jahren 28 € 55 € 83 € 110 € 138 € 148 € 169 € 196 € 218 € 242 € 

4 oder mehr Kinder unter 18 Jahren 9 € 18 € 28 € 37 € 46 € 49 € 53 € 56 € 61 € 69 € 


